trabalhos que estão sendo feitos na cidade, pois que receberam uma quantidade 272 

boa de asfalto, no entanto informou que o Prefeito BI Garcia está em Manaus, 273 

para materializar o Convênio que foi firmado com o Governador José Melo no 274 

valor de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões) para asfaltamento de todas 275 

as ruas do município, e assim preparar a cidade para receber os visitantes no 276 

período do festival. Destacou que segundo informações do Administrador do 277 

aeroporto, no final dessa semana possivelmente o aeroporto já estará liberado 278